
 

 

       Informace k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Pro školní rok 2024/2025 budou zapsány do 1. ročníku základní školy děti, které dosáhnou 

šestého roku věku do 31. 8. 2024 (tzn. děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018) a děti 

s odkladem povinné školní docházky (PŠD).  

V tomto školním roce bude zápis do 1. tříd probíhat ve dnech 9. 4., 10. 4. a 11. 4. 2024  

od 14 hod. do 16 hod. Zákonní zástupci dětí, které navštěvují Mateřskou školu U Potoka ve 

Stráži pod Ralskem si mohou vybrat čas a termín na formulářích, které budou zveřejněny na 

nástěnce v mateřské škole.  

Děti, které nenavštěvují MŠ U Potoka ve Stráži pod Ralskem, si mohou vybrat termín a čas 

mimo rezervační systém, po příchodu do školy budou zařazeny k zápisu dle aktuálního pořadí.  

Zákonní zástupci, kteří budou žádat o přijetí dítěte k PŠD, popř. o odklad PŠD, vyplní 

dokumenty, které budou k dispozici v MŠ U Potoka ve Stráži pod Ralskem. 

K zápisu přineste: 

- žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

- zápisový lístek (povinné údaje do školní matriky) 

- rodný list dítěte (cizinci rodný list nebo pas dítěte) 

- občanský průkaz zákonného zástupce (cizinci občanský průkaz nebo pas) 

- doklad o adrese bydliště dítěte (pouze cizinci) 

- kartička zdravotního pojištění dítěte (pouze cizinci) 

V případě odkladu PŠD k zápisu přineste:  

- žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

- žádost o odklad PŠD, která musí být doplněna o potvrzení školského poradenského zařízení 

a doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 

Žádosti i zápisový lístek jsou ke stažení na webových stránkách školy www.zsstraz.org – pod 

odkazem dokumenty. 

Seznam přijatých dětí k PŠD bude zveřejněn ve vývěsce základní školy a na webových 

stránkách školy. Výsledky zápisu budou uvedeny pod registračními čísly, které zákonný 

zástupce obdrží u zápisu.  

  

                                                                                                             Mgr. Bedřiška Rychtaříková, v. r. 

                                                                                                                                      ředitelka školy    

http://www.zsstraz.org/

